关于举办河南省第十三届

大学生科技文化艺术节的通知
(草案)

各省辖市委宣传部、教育局、团委、文化局、学联，省直团工委，各省管高校：

为喜迎党的十八大、纪念建团90周年、进一步丰富校园文化生活，搭建具有时代特征、青年特点的大学生校园科技艺术活动平台，促进广大青年学生健康成长，培养大学生的创新精神和实践能力，激励大学生开拓进取、奋发向上，踊跃投身中原经济区建设，为实现中原崛起河南振兴作贡献，中共河南省委宣传部、河南省教育厅、共青团河南省委、河南省文化厅、河南省学生联合会决定于2012年5月至6月举办河南省第十三届大学生科技文化艺术节。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

本届大学生科技文化艺术节以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入落实科学发展观，以喜迎十八大，纪念建团90周年，积极投身中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴为主题，以发挥学生专长、展现学生风采、锻炼学生实践能力、培养学生创新精神、提高学生综合素质为目标，通过健康向上、丰富多采的大学生科技文化艺术活动，营造浓厚的校园科技文化氛围，充分展示近两年来我省大学生科技文化活动的丰硕成果，引导当代大学生建功中原，努力成长为社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。

二、组织机构

为有利于各项工作的组织和协调，由各主办单位联合成立河南省第十三届大学生科技文化艺术节指导委员会，下设办公室（设在团省委），负责具体工作。本届艺术节由河南电台教育广播、河南广播传媒有限公司与部分高校联合承办。河南电台教育广播负责整体宣传推广。各普通高校也应建立相应的组织机构，加强领导和协调，统筹安排，把活动开展好。

三、活动内容

本届艺术节，重点放在基层，面向全体大学生，积极组织开展各种有益于大学生身心健康的科技文化艺术活动，体现群众性和广泛性。为加强对全省活动的示范引导，河南省第十三届大学生科技文化艺术节指导委员会办公室将组织以下集中性活动（方案附后）：

1.河南省大学生校园书法、篆刻、摄影、美术作品大赛

2.河南省大学生校园器乐大赛

3.河南省大学生校园动漫大赛

4.河南省大学生校园征文大赛
5.河南省大学生校园歌手大赛
6.河南省大学生校园街舞大赛

7.河南省大学生校园健身健美操大赛

8.河南省大学生校园主持人大赛

9.河南省大学生校园短剧曲艺大赛

10.河南省大学生校园舞蹈大赛

11.河南省大学生校园微博大赛

12.河南省大学生校园涂鸦大赛

13.河南省大学生广播微节目大赛

四、比赛形式

本届艺术节分推荐组和网络组两部分进行。推荐组有11个项目，由各高校团委推荐，分11个赛区参加推荐组总决赛；网络组有12个项目，由学生通过网络自主报名，于5月15日开始通过网络进行评审，不设现场比赛。各高校团委要为推荐组配备领队老师，并带队参加比赛。每个作品只能申报一个组别进行参赛。
五、评比表彰

比赛设立组织奖，并分推荐组和网络组设立单项奖。推荐组评选工作由本届艺术节指导委员会办公室聘请专家组成评委会进行评定。网络组网络评审工作由评委会评审、网络投票两部分构成（其中评委会评审占60%、网络投票各占40%）。最后由主办单位对推荐组和网络组分别表彰。

六、其它事宜

1.大学生科技文化艺术节全省集中活动项目本着自愿参加的原则，各普通高校及学生可根据实际情况自选项目参赛。

2.全省集中活动项目的参赛学生应为在校注册的普通高等教育全日制专科生、本科生和研究生。

3.推荐组参赛学生比赛时需携带身份证和学生证（或由本校学生处或教务处提供的学籍证明），由承办高校进行参赛资格审查；否则，取消参赛资格。网络组参赛学生参赛作品经初步评审后后，通过所在高校核实参赛资格，并核实参赛作品的真实性。

4.驻豫的解放军高等院校及学生可就近或通过网络报名参加有关活动项目。

5.参赛作品著作权属于作者。作者需同意河南省第十三届大学生科技文化艺术节指导委员会办公室1年内在国内以任何方式对自己作品著作权的许可使用；河南省第十三届大学生科技文化艺术节指导委员会办公室将参赛作品汇集成册或以其他任何方式展示传播，作者不存异议。

6.各参赛高校负责推荐组参赛学生的参赛费用，并要为参赛学生办理比赛期间的伤病意外事故保险。

7.各参赛学生要认真遵守安全守则，如出现意外事故，责任自负。

附件：1.河南省大学生校园书法、篆刻、摄影、美术作品大赛方案

2.河南省大学生校园器乐大赛方案

3.河南省大学生校园动漫大赛方案

4.河南省大学生校园征文大赛方案
5.河南省大学生校园歌手大赛方案
6.河南省大学生校园街舞大赛方案

7.河南省大学生校园健身健美操大赛方案

8.河南省大学生校园主持人大赛方案

9.河南省大学生校园短剧曲艺大赛方案

10.河南省大学生校园舞蹈大赛方案

11.河南省大学生校园微博大赛方案

12.河南省大学生校园涂鸦大赛方案

13.河南省大学生广播微节目大赛方案

(此页无正文)

中共河南省委宣传部     河 南 省 教 育 厅

共青团河南省委         河 南 省 文 化 厅

河南省学生联合会

                          2012年4月18日

附件1

河南省大学生校园书法、篆刻、摄影、美术

作品大赛方案

一、承办单位：河南工业大学  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司

二、日程安排：5月12日前，各参赛高校统一将推荐组参赛作品送河南工业大学布展；5月13日至14日，进行参赛作品评选。

三、作品要求：

1.书法类作品分为硬笔书法、软笔书法，字体不限；篆刻类作品，规格不限；摄影类作品，黑白彩色不限，单幅和组照（一组不超过六幅）均可；美术类作品分油画、色彩画、装饰画、国画、版画、漫画、工艺美术、雕塑、陶艺、剪纸等。

2.参赛作品要突出本届艺术节主题，内容健康向上，体现建团90周年的伟大成就，对十八大即将召开的喜悦和期盼，着力宣传和体现我省全面推进中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴取得的巨大成就，充分展示我省大学生为中原经济区建设作贡献的伟大志向及朝气蓬勃、奋发进取的良好精神风貌。

3.推荐组参赛的书法、篆刻、摄影、美术作品一律自行装裱（装框）。软笔书法、篆刻、美术作品装裱（装框）后尺寸为60cm×60cm至200cm×200cm；摄影作品片幅一律为12寸；硬笔书法规格为标准A4纸。网络组参赛作品扫描后上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn，作品分辨率不得低于300dpi。

4.推荐组参赛作品必须贴上标签（样式附后），注明参赛作品类别、作品名称、作者姓名、作者所属院校及专业。网络组参赛作品必须详细登记参赛作品类别、作品名称、作者姓名、作者所属院校及专业。

5.参赛作品必须为本人创作，凡因剽窃、复制或抄袭引起的任何问题由本人负责。

四、参赛要求：

1.推荐组以学校为单位组织参赛，在校学生10000人以下的高校，每类作品选送不超过1件；10000—20000人的高校，每类作品选送不超过2件;20000—30000人的高校，每类作品选送不超过3件;30000人以上的高校，每类作品选送不超过4件。网络组参赛作品扫描后上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

2.5月7日前，各参赛高校将推荐组《参赛登记表》报河南工业大学团委；5月12日前，各参赛高校统一组织将参赛作品送达河南工业大学设计艺术学院团委（地址：郑州市高新区莲花街，邮编：450000，联系人：王萌，电话： 0371-67758008，13938561541，E-mail: sjtzz@haut.edu.cn ）。网络组于5月15日截止报名。

五、奖项设置：分书法、篆刻、摄影和美术类，推荐组和网络组各设一、二、三等奖和优秀奖若干。

标签样式：(尺寸10cm×8cm)

河南省大学生校园书法、篆刻、摄影、美术

作品大赛参赛登记表

学校（盖章）：                     2012年  月  日

	姓  名
	年级、院系、专业
	作品名称
	作品类别
	作品组别
	授权签名

注：授权签名指作者同意艺术节指导委员会办公室将参赛作品汇集成册或以其他任何方式展示传播。
附件2

河南省大学生校园器乐大赛方案

一、承办单位：黄河科技学院  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司

二、日程安排: 5月12日推荐组参赛学生报到；5月13日至14日比赛。

三、比赛地点：郑州市航海中路94号 黄河科技学院音乐厅

四、参赛要求:

1.比赛按器乐类型分西洋器乐、民族器乐、键盘（三类均不含电声乐器）。西洋器乐包括小提琴、中提琴、大提琴、低音贝司、小号、圆号、长号、大号、长笛、单簧管、双簧管、大管、萨克斯、定音鼓、架子鼓、吉他等；民族器乐包括二胡、京胡、板胡、马头琴、琵琶、古筝、扬琴、阮、三弦、笛、箫、管子、唢呐、葫芦丝、鼓、锣、铙钹等；键盘包括钢琴、手风琴、电子琴等。

2.推荐组比赛分专业组和业余组，专业组为我省普通高校的相关音乐、器乐类专业学生，其余为业余组。网络组不另外分组。网络组将参赛作品录制为Flash格式上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

3.比赛原则上以学生单人参赛为主，组合人数不超过10人。

4.每位参赛学生（组合）参赛曲目为一首，中外曲目不限，时间控制在5分钟之内。

5.参赛学生（组合）综合表现包括音准、音色、节奏、乐器技巧、音乐表现力，能较准确地表达音乐的风格、内涵。

6.5月7日前，各参赛高校将推荐组《参赛登记表》报黄河科技学院团委（地址：郑州市航海中路94号，邮编：450006，联系人：严加鹏，电话：13837197693，0371-68787894，E-mail: kjwhysj@163.com）。网络组于5月15日截止报名。

五、奖项设置：

分西洋器乐、民族器乐、键盘，推荐组和网络组各设一、二、三等奖和优秀奖若干。

河南省大学生校园器乐大赛参赛登记表

学校（盖章）：                    2012年   月  日

	领队
	姓名
	性别
	工作单位

及职务
	联系方式

	姓名
	所在院系

及专业
	参赛曲目
	类别
	器乐名称
	伴奏CD种  类

附件3

河南省大学生校园动漫大赛方案

一、承办单位：河南农业大学  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司
二、日程安排：5月19日各参赛高校统一将推荐组参赛作品送河南农业大学；5月20日至21日推荐组参赛作品评选。

三、作品要求：

1.作品分动画和漫画两类。

2.作品内容健康，适合网络传播发表、观赏。要突出本届艺术节主题，以现代技术手段着力宣传和体现纪念建团90周年，喜迎十八大，以及我省全面推进中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴取得的巨大成就，反映生动活泼的高校校园文化生活，展示当代大学生朝气蓬勃、奋发进取、奉献青春、建功中原的良好精神风貌，不涉及色情、暴力、影射攻击他人以及和国家法律法规相抵触的内容。

3.动画作品包括FLASH动画、三维动画、影视动画，时间长度为1—3分钟，FLASH动画作品须提交SWF及相应的FLA源文件两种格式，三维动画作品提交WMV格式，大小一般不超过10MB。漫画作品包括单幅漫画、四格漫画、多格漫画、插画等，电脑绘制或手绘，尺寸在300mm*600mm内，图片为tiff及jpg格式，横式或竖式版面，手绘稿（钢笔绘制）需保存原稿，扫描后参赛；作品分辨率不得低于300dpi。

4.作品由参赛者个人自行完成，必须为大赛截稿日期（2012年5月18日）前未发表过的原创动漫作品。对于参赛作品中涉及到的艺术、电影、图片、音乐等素材，参赛者必须在提交作品前获得合法的使用权和使用许可，不受原创人或原作的限制。不得剽窃、抄袭他人创意的作品，一经发现有违规现象发生，立即取消其参赛资格。

四、参赛要求

1.推荐组以学校为单位组织参赛，在校学生10000人以下的高校，作品选送不超过4件；10000—20000人的高校，作品选送不超过6件;20000—30000人的高校，作品选送不超过8件;30000人以上的高校，作品选送不超过10件。网络组将作品上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

2.5月18日前，各参赛高校将《参赛登记表》和参赛作品光盘1张（含源程序、可执行文件及相关文档说明，自行备份相关文件）报河南农业大学团委（地址：郑州市农业路63号，邮编：450002，联系人：李蓓蓓，电话：0371-63558010，E-mail:hnnydxtw@163.com）。网络组于5月15日截止报名。

五、奖项设置：

分动画类、漫画类,推荐组和网络组各设一、二、三等奖和优秀奖若干。
河南省大学生校园动漫大赛参赛登记表

学 校（盖章）：                    2012年  月   日

	姓   名
	年级、院系、专业
	作品名称
	作品类别
	授权签名

注：授权签名指作者同意艺术节指导委员会办公室将参赛作品以任何方式进行展示传播。

附件4

河南省大学生校园征文大赛方案

一、承办学校：焦作师范高等专科学校

二、日程安排： 5月15日前，各参赛高校统一报送参赛作品；5月16至17日，参赛作品评选。

三、作品要求：

1.作品分小说、诗歌、散文、杂文、记叙文五类。

2.作品题目自定，内容健康。要突出本届艺术节主题，着力宣传和体现纪念建团90周年、喜迎十八大，充分体现当代大学生对全面推进中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴的深刻认识，突出展示当代大学生朝气蓬勃、奋发进取、勤于学习、谦虚谨慎、艰苦奋斗、有所作为、善于创造、甘于奉献、关键在做、先进先行，积极投身中原经济区建设的精神风貌。

3.为方便联系，请在文章最后详细注明个人基本情况和联系方式。

四、参赛要求：

1.推荐组以学校为单位组织参赛，在校学生10000人以下的高校，作品选送不超过5件；10000—20000人的高校，作品选送不超过8件;20000—30000人的高校，作品选送不超过10件;30000人以上的高校，作品选送不超过12件。推荐组参赛作品必须打印（要求：A4纸，左上角注明“河南省大学生校园征文大赛”字样，标题用二号字、宋体，正文用三号字、仿宋体），一式三份。网络组参赛作品上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

2.5月9日前，各参赛高校将《参赛登记表》及参赛作品（打印稿和word格式电子稿）邮寄至焦作师范高等专科学校团委宣传部，地址：焦作市山阳路998号，邮编：454000，联系人：崔晓慧，电话：0391-3580089，E-mail: twxcb666@163.com。网络组于5月15日截止报名。

五、奖项设置：

分小说、诗歌、散文、杂文和记叙文类,推荐组和网络组各设一、二、三等奖和优秀奖若干。

河南省大学生校园征文大赛参赛登记表

学校（盖章）：                     2012年  月  日

	姓  名
	年级、院系、专业
	作品名称
	作品

类别
	授权签名

注：授权签名指作者同意艺术节指导委员会办公室将参赛作品汇集成册或以其他任何方式展示传播。

附件5

河南省大学生校园歌手大赛方案
一、承办单位：河南师范大学  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司

二、日程安排：5月12日推荐组参赛学生报到；5月13日至14日推荐组参赛学生比赛。

三、参赛要求：

1.推荐组分通俗类、美声类（专业组和业余组）和民族类（专业组和业余组）比赛，专业组为我省普通高校的相关音乐类专业的学生，其余为业余组。网络组分通俗类、美声类和民族类比赛，不另外分专业组和业余组。

2.参赛曲目要突出本届艺术节的主题，着力宣传和体现纪念建团90周年、喜迎十八大，充分体现当代大学生对全面推进中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴的深刻认识，突出展示当代大学生朝气蓬勃、奋发进取、勤于学习、谦虚谨慎、艰苦奋斗、有所作为、善于创造、甘于奉献、关键在做、先进先行，积极投身中原经济区建设的精神风貌。鼓励大学生自主创作校园歌曲，对于演唱原创歌曲的选手将酌情加分。

3.比赛原则上以学生单人参赛为主，组合人数不超过4人。

4.每首歌曲演唱时间原则上限制在6分钟以内，每人（组合）限唱一首，推荐组参赛学生伴奏CD自备。

5.推荐组的通俗类、美声类（业余组）和民族类（业余组）比赛以学校为单位组织参赛，在校学生20000人以下的高校参赛学生（组合）不超过1个，20000人以上的高校参赛学生（组合）不超过2个；设相关音乐类专业的高校可组织参加美声类（专业组）和民族类（专业组）比赛，在校学生20000人以下的高校参赛学生（组合）不超过1个，20000人以上的高校参赛学生（组合）不超过2个。推荐组分预赛和决赛，决赛人数视预赛情况而定。网络组将参赛曲目录制为MP3格式上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

6.5月5日前，各参赛高校将推荐组《参赛登记表》报河南师范大学团委（地址：新乡市建设东路46号，邮编：453002，联系人：孙冬青，电话：0373-3329072，E-mail: hngsds@163.com）。网络组于5月15日截止报名。

四、奖项设置：推荐组按通俗类、美声类和民族类，分专业组和业余组各设一、二、三等奖和优秀奖若干。网络组按通俗类、美声类和民族类，各设一、二、三等奖和优秀奖若干。另分设原创作品奖若干。

河南省大学生校园歌手大赛参赛登记表

学 校（盖章）：                   2012年  月  日

	领队
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	联系方式

	姓名
	所在院系

及专业
	参赛歌曲
	类别
	组别
	伴奏CD种  类

附件6

河南省大学生校园街舞大赛方案
一、承办单位：郑州华信学院  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司
二、日程安排： 5月19日推荐组参赛学生报到；5月20日至21日推荐组参赛学生比赛。

三、参赛要求：
1.比赛分流行街舞（集体）和健身街舞。每队2—6人，男女不限。比赛参考执行中国健美操协会审定的《全国街舞比赛评分规则（2006年版）》，流行街舞（集体）比赛时间为4分—4分30秒，健身街舞比赛时间为2分30秒—3分。

2.推荐组分预赛和决赛，决赛队伍数视预赛情况而定。网络组将参赛舞蹈录制为Flash格式上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

3.推荐组以学校为单位组织参赛，各高校可组织1—2支街舞队参赛。

4.参赛者请自备两份比赛音乐用带（必须备有录音带音乐），音乐必须录制在CD或普通录音带的“A”面开头，录制效果必须达到专业化水准；音乐允许有前奏。

5. 5月12日前，各参赛高校将《参赛登记表》报郑州华信学院团委（地址：郑州市新郑市新区郑州华信学院，邮编：451100，电话：0371-62621822，E-mail：zzhxxytw@126.com，联系人：郭鹏，手机：13733581312）。网络组于5月15日截止报名。

四、奖项设置：

推荐组和网络组分流行街舞（集体）和健身街舞,各设一、二、三等奖和优秀奖若干，另设最佳台风奖、最佳难度奖等单项奖及优秀指导教师奖若干。

河南省大学生校园街舞大赛参赛登记表

学校（盖章）：                     2012年  月  日

	队伍名称

	组别

	比赛时间

	伴奏CD

种类

	领    队
	姓名
	性别
	工作单位、职务及联系方式

	指导教师

	成员
	姓名
	性别
	所在院系及专业、联系方式

	队长

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	备注

附件7

河南省大学生校园健身健美操大赛方案
一、承办单位：郑州大学体育学院  河南电台教育广播河南广播传媒有限公司

二、日程安排：5月19日，推荐组参赛学生报到；5月20日至21日推荐组参赛学生比赛。
三、参赛要求：

1.健身健美操比赛项目为徒手自编套路，每队6—12人，男女不限。比赛参考执行教育部中国学生健美操艺术体操协会审定的《中国学生健身健美操竞赛评分规则（第三版）》，比赛时间为2分30秒±10秒。推荐组分专业组和业余组，专业组为我省普通高校的相关体育类专业学生，其余为业余组。

2.推荐组以学校为单位组织参赛，各高校可组织1支健身健美操队（业余组）参赛，设相关体育类专业的高校还可组织1支健身健美操队（专业组）参赛。网络组将参赛舞蹈录制为Flash格式上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

3.参赛者请自备两份比赛音乐用带，音乐必须录制在CD（MP3格式）“A”面开头，录制效果必须达到专业化水准。

4.5月14日前，各参赛高校将《参赛登记表》报郑州大学体育学院团委（地址：郑州市惠济区银河路2号，邮编：450044，电话：0371-63631051，E-mail: zdtytw@163.com，联系人：刘亚荣，手机：13460356336）。网络组于5月15日截止报名。

四、奖项设置：

推荐组分专业组和业余组,各设一、二、三等奖和优秀奖若干，设最佳台风奖和最佳难度奖等单项奖，另设优秀指导教师奖若干。网络组设一、二、三等奖和优秀奖若干，设最佳台风奖和最佳难度奖等单项奖。
河南省大学生校园健身健美操大赛

参赛登记表

学校（盖章）：                     2012年  月  日

	队伍名称

	组别

	比赛时间

	伴奏CD

种类

	领    队
	姓名
	性别
	工作单位、职务及联系方式

	指导教师

	成员
	姓名
	性别
	所在院系及专业、联系方式

	队长

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	队员

	备注

附件8

河南省大学生校园主持人大赛方案

一、承办单位：中原工学院  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司
二、日程安排：5月19日推荐组参赛学生报到；5月20日至21日推荐组参赛学生比赛。

三、参赛内容：

（一）预赛内容（满分100分）

1.自我展示（限时1分钟，满分10分）：参赛选手介绍自己的基本情况（姓名、学校、专业和兴趣爱好、个性特点、主持风格等），展现个人人格魅力。

2.语言能力考察（满分60分）：

（1）妙语连珠（限时1分钟30秒，满分15分）：参赛选手随机抽取3-5个不同的词语组织一段文章，考察选手应变能力及知识覆盖面；

（2）绕口令（限时1分钟，满分15分）：要求吐字清晰、圆润、饱满，表达连贯、节奏感明确，考察选手的普通话语音标准程度、语言的基本功掌握程度；

（3）即兴主持（限时3分钟，满分30分）：参赛选手随机抽取有针对性的表达主题的内容，在规定的时间内完成主持导语和结束语。

3.综合素质考察（满分30分）：

（1）才艺展示（限时2分钟，满分20分）：考察选手的艺术修养，对于舞台艺术的表现能力，同时也考验选手对于传统艺术表现形式的创新意识；类型不限，要求符合得体的大众审美价值观；

（2）知识问答（限时1分钟，满分10分）：考察选手对专业主持知识及对社会现象的评论。

（二）决赛内容（满分10分）

采取即兴演讲的形式，限时2分钟，满分10分。参加决赛学生随机抽取1个题目，考察选手的知识面和综合语言表达能力。

参赛学生总成绩=预赛成绩+决赛成绩

四、参赛要求：

1.本比赛不设网络组。比赛分专业组和业余组，专业组为我省普通高校的相关播音主持专业的学生，其余为业余组。

2.比赛分预赛和决赛，决赛人数视预赛情况而定。

3.参赛学生需自备才艺展示环节中所需的器乐、伴奏CD、道具等，自备伴奏带于比赛前交至承办单位。

4.各高校可选派1名学生参加业余组比赛，设相关播音主持专业的高校还可选派1名学生参加专业组比赛。

5.5月7日前，各参赛高校将《河南省第十三届大学生科技文化艺术节主持人大赛登记表》（附件一）和《河南省第十三届大学生科技文化艺术节主持人大赛报名表》（附件二）上报中原工学院团委。（地址：郑州市新郑双湖经济开发区淮河路1号，邮编：451191，联系人：陈昊昱，电话：0371-62506098，0371-69975783，E-mail: zztigqt@163.com）。
五、奖项设置：

分专业组和业余组，各设一、二、三等奖和优秀奖若干名；另设最佳口才奖、最佳才艺奖、最佳人气奖、最佳上镜奖、最具潜质奖。

河南省大学生校园主持人大赛参赛登记表

学校（盖章）：                      2012年  月  日

	领  队
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	联系方式

	姓  名
	性别
	所在院系

及专业
	才艺展示

	内容或

名称
	器乐

类别
	伴奏CD种类
	道具

附件9

河南省大学生校园短剧曲艺大赛方案

一、承办单位：洛阳师范学院  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司

二、日程安排：5月26日前推荐组参赛学生报到；5月27日至28日推荐组参赛学生比赛。

三、参赛要求：

1.比赛分短剧（包括小品、音乐剧、话剧、舞剧等）、曲艺（包括相声、快板、鼓书、魔术等）两大类。短剧类作品要求原创。

2.参赛节目应突出本届艺术节主题，题材新颖、内容健康、剧情完整、表演流畅、服装得体、道具协调，具有艺术表现力和感染力。要紧密联系青年学生和校园生活实际，着力宣传和体现纪念建团90周年，喜迎十八大，讴歌全面推进中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴，富民强省取得的巨大成就，立足“四个重在”，展示当代大学生朝气蓬勃、奋发进取、勤于学习、谦虚谨慎、艰苦奋斗、有所作为、善于创造、甘于奉献、关键在做、先进先行，积极投身中原经济区建设的精神风貌。

3.每个参赛节目人数不超过10人，时间一般不超过10分钟。

4.推荐组短剧使用话筒人员不超过10人，场景转换不超过3幕，服装、道具、伴奏CD等自备。
5.推荐组以学校为单位组织参赛，在校学生20000人以下的高校可选送1个短剧或曲艺类节目参赛，20000以上的高校可选送2个短剧或曲艺类节目参赛。网络组将短剧或曲艺类节目录制为Flash格式上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

6.5月18日前，各参赛高校将参赛登记表、参赛节目标签、原创短剧剧本和住宿登记表报洛阳师范学院团委（地    址：洛阳市龙门路71号洛阳师范学院团委，邮  编：471022，联 系 人：樊丽丽，电  话：0379-65515108，E-mail：lynutwysj@163.com）网络组于5月15日截止报名。

四、奖项设置：

分短剧、曲艺类,推荐组和网络组各设一、二、三等奖和优秀奖若干。推荐组另设最佳导演奖、最佳编剧奖、最佳表演（男、女）奖、最佳舞台效果奖等单项奖若干。

河南省大学生校园短剧曲艺大赛参赛登记表

学校（盖章）：                    2012年   月  日

	领 队
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	联系电话

	参赛节目

名    称
	类别
	参赛

人数
	参赛学生

姓    名
	参赛时间
	伴奏CD种  类
	指导教师姓名

	原创作品填写以下信息

	参赛节目名称

	类别
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	职称

	编导

	作曲

	参赛节目名称

	类别
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	职称

	编导

	作曲

附件10

河南省大学生校园舞蹈大赛方案

一、承办单位：华北水利水电学院 （业余组）  郑州轻工业学院（专业组）  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司

二、日程安排:

推荐组：业余组于5月26日报到，5月27日至28日比赛；专业组于6月1日报到，6月2日至3日比赛。

三、参赛要求：

1.比赛分中国古典舞、中国民族民间舞、芭蕾舞和当代舞。参赛舞蹈时间一般不超过7分钟，群舞人数一般不超过36人，鼓励学生和学校自创节目。比赛参考执行舞蹈比赛的有关评比规则和评审标准。

2.推荐组分专业组和业余组，专业组为我省普通高校的相关音乐、舞蹈类专业学生，其余为业余组。网络组不分专业组和业余组。

3.参赛舞蹈要突出本届艺术节主题，着力宣传和体现纪念建团90周年，喜迎十八大，讴歌我省全面推进中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴，富民强省取得的巨大成就，立足“四个重在”，展示当代大学生朝气蓬勃、奋发进取、勤于学习、谦虚谨慎、艰苦奋斗、有所作为、善于创造、甘于奉献、关键在做、先进先行，积极投身中原经济区建设的精神风貌。

4.推荐组以学校为单位组织参赛，在校学生10000人以下的高校参赛舞蹈不超过1个（专业组和业余组分计、以下同），10000—20000人的高校参赛舞蹈不超过2个，20000人以上的高校参赛舞蹈不超过3个。网络组将舞蹈录制为Flash格式上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn。

5.推荐组，5月16日前，参加业余组比赛的各高校将《参赛登记表》报华北水利水电学院团委（地址：郑州市北环路36号，邮编：450011，联系人：车华，电话：0371-69127468，13938269003，E-mail: tuanwei305@163.com）；5月24日前，参加专业组比赛的各高校将《参赛登记表》报郑州轻工业学院团委（地址：郑州市东风路5号，邮编：450002，联系人：

赵灿鑫，电话：0371-63556325，15903996888，E-mail:tuanwei@zzuli.edu.cn）。网络组于5月15日截止报名。

四、奖项设置：

推荐组分中国古典舞、中国民族民间舞、芭蕾舞和当代舞，按专业组和非专业组各设一、二、三等奖和优秀奖若干;另设优秀指导教师奖，原创作品设最佳创作奖、最佳编导奖、最佳作曲奖和最佳服装设计奖。网络组分中国古典舞、中国民族民间舞、芭蕾舞和当代舞，各设一、二、三等奖和优秀奖若干。

河南省大学生校园舞蹈大赛参赛登记表

学 校（盖章）：                    2012年   月  日

	领 队
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	联系电话

	舞蹈名称
	组别类别
	参赛

人数
	参赛学生

姓    名
	参赛时间
	伴奏CD

种类
	指导教师姓名

	原创作品填写以下信息

	舞蹈名称

	类别
	姓名
	性别
	工作单位及职务
	职称

	编导

	作曲

	服装设计

附件11

河南省大学生校园涂鸦大赛方案

一、承办单位：郑州大学团委  河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司

二、日程安排：5月28日推荐组参赛学生报到；5月29日—30日比赛。

三、作品要求：

1.参赛作品要突出本届艺术节主题，内容健康向上，画面生动活泼，色彩搭配合理，构图新颖大方，着力宣传和体现纪念建团90周年，喜迎十八大，以及我省全面推进中原经济区建设，加快中原崛起河南振兴取得的巨大成就，立足“四个重在”，充分展示我省大学生朝气蓬勃、奋发进取、勤于学习、谦虚谨慎、艰苦奋斗、有所作为、善于创造、甘于奉献、关键在做、先进先行，积极投身中原经济区建设的良好精神风貌，彰显当代大学生的创造性、艺术修养和审美情趣。

2.为便于评选及管理，推荐组提交作品设计稿，尺寸大小不得小于标准A3纸，不得超过60*60cm。

3.推荐组比赛进行现场作画，将事先设计好的小稿转画到主办方提供的涂鸦材料上，其余用具请参赛选手自备。涂鸦期间需独立完成作品，避免与其他参赛者交流。涂鸦时间不限，但必须当场完成，不得私自带回。涂鸦完成后，需在适当位置固定好小纸条，注明姓名及联系方式。纸条由主办方提供。网络组将参赛作品扫描为jpg格式上传至艺术节网站www.hnuniarts.cn，作品分辨率不得低于300dpi。

4.参赛作品必须为本人创作，凡因剽窃、复制或抄袭引起的任何问题由本人负责。作品应符合国家法律法规要求，不得出现不文明用语，不得有淫秽、暴力、恐怖等内容。

四、参赛要求：

1.推荐组以学校为单位组织参赛，在校学生10000人以下的高校作品选送不超过1件；10000—20000人的高校作品选送不超过2件;20000—30000人的高校作品选送不超过3件;30000人以上的高校作品选送不超过4件。

2.5月21日前，各参赛高校将推荐组《参赛登记表》报郑州大学团委（地址：郑州市国家高新技术开发区科学大道100号，邮编：450001，联系人：崔保洪，电话：0371—67781511，13526555722，E-mail: tuanwei@zzu.edu.cn）。网络组于5月15日截止报名。

五、奖项设置：

推荐组和网络组各设一、二、三等奖和优秀奖若干。

河南省大学生校园涂鸦大赛参赛登记表

学校（盖章）：                     2012年  月  日

	姓  名
	年级、院系、专业
	作品名称
	授权签名

注：授权签名指作者同意艺术节指导委员会办公室将参赛作品汇集成册或以其他任何方式展示传播。
附件12

河南省大学生校园微博大赛方案

一、承办单位：河南电台教育广播  新浪河南网

二、日程安排： 5月1日至18日前各参赛选手统一将参赛作品上传，5月19日至24日，进行参赛作品评选。
三、作品要求：

1.参赛作品要以“建团90周年、喜迎十八大、中原经济区建设、大学生艺术节”为话题发表微博，数量不限，体裁不限，微小说、诗歌、笑话、评论皆可；

2. 作品应符合国家法律法规规定，不得出现不文明用语，不得有淫秽、暴力、恐怖等内容；

    3. 作品必须为本人原创，凡因剽窃、复制或抄袭引起的任何问题均由本人负责，与组委会无关；

4. 每位参赛者仅限一篇作品获奖，初评多篇入围者从中择优角逐大奖。

四、参赛要求：

1. 本比赛不设推荐组，参赛选手发送微博须以#河南大学生艺术节#为关键词。
2. 参赛选手须关注@河南电台教育广播，并登陆河南大学生艺术节官网（www.hnuniarts.cn），经实名认证后填写个人相关信息，以便组委会准确统计参赛信息。

3. 参赛选手收到作品入围通知后，须私信@河南电台教育广播本人的学校、院系、班级、真实姓名、手机号码作为回复。

4. 所有活动细则、入围作品、评选方法均可登录大赛官方网站（www.hnuniarts.cn）进行咨询。

五、奖项设定：

设一、二、三等和优秀奖奖若干。

附件13

河南省大学生广播微节目大赛

一、承办单位：河南电台教育广播  河南广播传媒有限公司

二、日程安排： 5月26日前各参赛选手统一将参赛作品上传，5月28日至30日，进行参赛作品评选。

三、作品要求：

1.
参赛的广播微节目长度为2分钟（含20秒以内的片头）。分新闻、知识、生活、音乐、娱乐五种类别，每位参赛选手上传作品数量不限；

2. 参赛作品要求内容健康，格调高雅，清新活泼，制作精良，充分展示我省大学生朝气蓬勃、奋发进取、勤于学习、善于创新、关键在做、先进先行，积极投身中原经济区建设的良好精神风貌；

3. 广播微节目名称自拟，可以单独一人完成，也可多人合作完成。微节目具体样式可参考河南电台教育广播每逢整点、20分、40分播出的风尚微节目，但不要刻意模仿，最好能在内容和形式上有所创新和突破。4.选手将比赛节目录制成mp3格式音频，登陆大赛专题网站（www.hnuniarts.cn）,经实名认证后,将音频及文字上传至该网站。

4. 参赛选手须将参赛的微节目录制成MP3格式音频文件，节目文稿保存为WORD格式文件。音频文件和节目文稿文件命名方法统一为“学校+选手姓名+微节目名称”。节目录好后，登录河南大学生艺术节官网www.hnuniarts.cn或河南电台教育广播官网www.fm1066.hnr.cn，填写报名表，并上传音频文件和文稿文件。

联系人：刘海涛、刘媛，省内市话9610096。

四、奖项设置:

按新闻、知识、生活、音乐、娱乐类，各设一、二、三等奖和优秀奖若干名。

附

河南电台教育广播网络收听网址：www.fm1066.hnr.cn

河南人民广播电台教育广播发射覆盖表
	覆盖地区
	收听频点

	郑州
	FM106.6兆赫、AM1332千赫

	开封、许昌
	FM97.1兆赫

	南阳
	FM97.3兆赫

	漯河
	FM97.6兆赫

	新乡
	FM98.2兆赫

	周口
	FM98.7兆赫

	安阳
	FM99.9兆赫

	三门峡
	FM102.1兆赫

	鹤壁、濮阳
	FM104.6兆赫

 河南省大学生校园书法、篆刻、摄影、美术作品大赛

作品编号（由承办单位填写）：

作品类别：

作品名称：

作者姓名：

学    校：

专    业：

- 44 -